
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (166574303002120518002840335244487320035 
- ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 26/08/2019.  
 Data Esecutività: 26/08/2019 
 
 
 

 Pagina 1 di 3   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Territorio e Lavori Pubblici 
 
Protocollo: 35727/2019  
 
Determinazione n. 2177  del   26 agosto 2019  
 
Oggetto:  PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LE TTERA C) DEL D.LGS 50/2016, 
SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO PI ATTAFORMA SINTEL DI ARCA 
REGIONE LOMBARDIA, PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI VIA SILVIO 
PELLICO - CUP I67H17000880004 - CIG 797881566D. APP ROVAZIONE OPERATORI 
AMMESSI/ESCLUSI  
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO CHE: 
- con Determinazione n.1918 del 18/07/2019 è stato approvato l’elenco degli operatori economici, individuati 
tramite sorteggio in seduta pubblica tra tutti quelli che avevano inoltrato per mezzo della piattaforma Sintel la 
manifestazione di interesse, nonché lo schema di lettera invito alla procedura negoziata ex art. 36, comma 2, 
lett. c) del D.Lgs n. 50/2016, per l’affidamento dei lavori di riqualificazione di via Silvio Pellico; 
- in data 22/07/2019 sono stati pertanto invitati a presentare offerta tramite piattaforma Sintel (procedura ID 
113360132) entro le ore 13:00 del 19/08/2019 i n. 15 operatori economici sorteggiati; 
- entro il termine perentorio suddetto sono pervenute in SINTEL le seguenti n. 11 offerte valide, identificate 
dal relativo protocollo informatico (ID) attribuito automaticamente dal sistema in ordine di arrivo: 
 

ID OFFERTA  DENOMINAZIONE  SEDE C.FISCALE Forma 

1 
1564590016641 CHISARI GAETANO Srl 

ISOLA DI CAPO RIZZUTO 
(KR) 

02412350791 
singola 

2 1564740974497 STABILI SRL CASALMAGGIORE (CR) 00386610190 singola 

3 1565161150345 CO.E.S.I. S.r.l. SCALDASOLE (PV) 01791790189 singola 

4 1565187245122 ITALBETON SRL TRENTO (TN) 01589120235 singola 

5 1565191048627 GOITESE COSTRUZIONI SRL GOITO (MN) 02610270346 singola 

6 1565192993087 COGESTRA COLORNO (PR) 02770800346 singola 

7 1565341562351 COGES S.R.L. CERETE (BG) 00226300168 singola 

8 1565356632463 EREDI PEZZOTTI GIACOMO SNC DARFO BOARIO TERME (BS) 01708880172 singola 

9 1565362434772 R.A.S. BENEVENTO (BN) 01529780627 singola 

10 1566201956633 ADIGE STRADE SRL TREVENZUOLO (VR) 02037570237 singola 

11 1566205696051 MORO Snc di Moro Francesco & C. FIESSE (BS) 02860730171 singola 

CONSIDERATO CHE: 
- il Seggio di gara, composto dal geom. Davide Bernini in qualità di Presidente, per delega del RUP ing. 
Lucca Bianchi, coadiuvato da due dipendenti comunali in qualità di testimoni, si è riunito in seduta pubblica 
in data 20/08/2019 (come da relativo verbale in atti con Prot. 56014/2019); 
- la seduta è stata sospesa, per la necessità di attivare il soccorso istruttorio in relazione a tre concorrenti la 
cui documentazione amministrativa risultava incompleta; 
- in data 26/08/2019 il seggio di gara è tornato a riunirsi in seduta pubblica presieduta dal RUP ing. Lucca 
Bianchi (come da relativo verbale in atti con Prot. 56746/2019), per la prosecuzione delle operazioni di gara; 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (166574303002120518002840335244487320035 
- ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 26/08/2019.  
 Data Esecutività: 26/08/2019 
 
 
 

 Pagina 2 di 3   

DATO ATTO  che, come risulta dallo stesso verbale del 26/08/2019: 

- è stato escluso l’operatore COGES S.R.L., con sede in Cerete (BG), Cod. Fiscale 00226300168, in quanto 
non ha ottemperato, entro il termine perentorio delle ore 9:00 del 26/08/2019, alla richiesta di soccorso 
istruttorio relativa al mancato inserimento della garanzia provvisoria nella busta amministrativa; 

- sono stati ammessi gli operatori economici, come sotto riportati, la cui documentazione amministrativa è 
risultata completa nonchè conforme circa il possesso dei requisiti tecnico-professionali richiesti per la 
partecipazione alla gara e per essi non ricorrono i motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i.:  

 

 
ID OFFERTA DENOMINAZIONE SEDE C.FISCALE  Forma  Ammesso/Escluso  

1 
1564590016641 CHISARI GAETANO Srl 

ISOLA DI CAPO RIZZUTO 
(KR) 

02412350791 
singola 

AMMESSO 

2 1564740974497 STABILI SRL CASALMAGGIORE (CR) 00386610190 singola AMMESSO 

3 1565161150345 CO.E.S.I. S.r.l. SCALDASOLE (PV) 01791790189 singola AMMESSO 

4 1565187245122 ITALBETON SRL TRENTO (TN) 01589120235 singola AMMESSO 

5 
1565191048627 

GOITESE COSTRUZIONI 
SRL 

GOITO (MN) 02610270346 
singola 

AMMESSO 

6 1565192993087 COGESTRA COLORNO (PR) 02770800346 singola AMMESSO 

7 
1565356632463 

EREDI PEZZOTTI 
GIACOMO SNC 

DARFO BOARIO TERME 
(BS) 

01708880172 
singola 

AMMESSO 

8 1565362434772 R.A.S. BENEVENTO (BN) 01529780627 singola AMMESSO 

9 1566201956633 ADIGE STRADE SRL TREVENZUOLO (VR) 02037570237 singola AMMESSO 

10 
1566205696051 

MORO Snc di Moro Francesco 
& C. 

FIESSE (BS) 02860730171 
singola 

AMMESSO 

 
RICHIAMATI: 
- l'art. 76, comma 2-bis del D.Lgs. 50/2016 come modificato dalla Legge n. 55/2019, il quale dispone di dare 
avviso ai concorrenti, mediante PEC, del provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni alla 
gara, indicando l'ufficio presso cui siano disponibili i relativi atti; 

- l’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, come modificato dalla Legge n. 55/2019, il quale dispone, tra l’altro, 
la pubblicazione di tutti gli atti relativi a procedure di appalto; 

RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra; 

RICHIAMATO  inoltre l’art. 120 del Codice del Processo Amministrativo (D.Lgs n. 104/2010), come 
modificato dalla Legge n. 55/2019, e in particolare il comma 5, in ordine ai termini per l’impugnazione del 
presente atto; 
 
DATO ATTO che Responsabile Unico del procedimento è l’ing. Lucca Bianchi, dipendente del Comune di 
Mantova; 
 
RICHIAMATI:   
- il D.lgs.n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., nonché lo Statuto del Comune di Mantova per quanto attiene le competenze 

dei dirigenti; 
DETERMINA 

 
APPROVARE, per le motivazioni riportate in premessa, come risulta dai verbali delle sedute pubbliche del 
seggio di gara in data 20/08/2019 e in data 26/08/2019, l’elenco degli operatori economici ammessi alla 
successiva fase di gara, e quelli esclusi dalla procedura, per l’affidamento dei lavori di “Riqualificazione di via 
Silvio Pellico - CUP I67H17000880004 - CIG 797881566D“, come qui di seguito indicato: 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (166574303002120518002840335244487320035 
- ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 26/08/2019.  
 Data Esecutività: 26/08/2019 
 
 
 

 Pagina 3 di 3   

 

 
ID OFFERTA DENOMINAZIONE SEDE C.FISCALE  Forma  Ammesso/Escluso  

1 
1564590016641 CHISARI GAETANO Srl 

ISOLA DI CAPO RIZZUTO 
(KR) 

02412350791 
singola AMMESSO 

2 1564740974497 STABILI SRL CASALMAGGIORE (CR) 00386610190 singola AMMESSO 

3 1565161150345 CO.E.S.I. S.r.l. SCALDASOLE (PV) 01791790189 singola AMMESSO 

4 1565187245122 ITALBETON SRL TRENTO (TN) 01589120235 singola AMMESSO 

5 
1565191048627 

GOITESE COSTRUZIONI 
SRL 

GOITO (MN) 02610270346 
singola AMMESSO 

6 1565192993087 COGESTRA COLORNO (PR) 02770800346 singola AMMESSO 

7 1565341562351 COGES S.R.L. CERETE (BG) 00226300168 singola ESCLUSO 

8 
1565356632463 

EREDI PEZZOTTI 
GIACOMO SNC 

DARFO BOARIO TERME 
(BS) 

01708880172 
singola AMMESSO 

9 1565362434772 R.A.S. BENEVENTO (BN) 01529780627 singola AMMESSO 

10 1566201956633 ADIGE STRADE SRL TREVENZUOLO (VR) 02037570237 singola AMMESSO 

11 
1566205696051 

MORO Snc di Moro Francesco 
& C. 

FIESSE (BS) 02860730171 
singola AMMESSO 

 

DARE AVVISO del presente provvedimento, ai sensi e nei termini di cui all'art. 76, comma 2-bis del D.Lgs. 
50/2016 come modificato dalla Legge n. 55/2019, agli operatori economici partecipanti mediante PEC 
tramite piattaforma Sintel,  
 
PUBBLICARE  il presente provvedimento sul profilo istituzionale del Comune di Mantova, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di gara – Aperti – Lavori” ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 
50/2016, come modificato dalla Legge n. 55/2019.  
 
DARE ATTO CHE contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia ai sensi dell’art. 120, comma 5 del D.Lgs. 104/2014 (Codice del 
Processo Amministrativo) come modificato dalla Legge n. 55/2019. 
 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
MASTROMARINO CARMINE 

(Firmato Digitalmente) 
 


